
884 Sbírka zákonů a nařízeni, č. 251 a 252.

251.

Vládní nařízení

terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

ze dne 27. září 1939
o změně názvu Státního úřadu statistického.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava na
řizuje podle či. II ústavního zákona zmocňo
vacího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. 
z. a n.:

§ 1.
Státní úřad statistický, zřízený zákonem ze 

dne 28. ledna 1919, č. 49 Sb. z. a n., o organi- 
saci statistické služby, ponese napříště ozna
čení ústřední statistický úřad.

§ I-

Lístky na chléb, zavedené vyhláškou před
sedy vlády ze dne 29. září 1939, č. 213 Sb., 
o úpravě hospodaření s obilím, rýží, mlýn
skými výrobky a výrobky z mouky, luštěni
nami, olejnatými plodinami, olejnatými se
meny a krmivý, upravují se pro dobu po 29. 
říjnu 1939 podle připojených vzorů (přílohy 
č. 1 až 5).

§ 2.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 

1. října 1939; provede je předseda vlády.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Dr. Sádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

(') Spotřební dávky, druh potraviny a 
doba, ve které mohou býti odebrány, jsou vy
značeny na jednotlivých ústřižcích.

(2) Na jednotlivé ústřižky lístků na chléb 
pro děti pod 6 let (příl. č. 4), označené pís- 
meny „c“ až „f“, může býti odebráno po 
125 g dětských živných prostředků (dětské 
moučky).

(s) Na ústřižky lístků na chléb pro děti od 
6 let do 10 let (příl. č. 5), označené písmeny 
„c“ až „f“, nedostane se zatím přídělů.

252.

Vyhláška předsedy vládv 
ze dne 27. října 1939 

o nové úpravě lístků na chléb.

§ 3.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vy
hlášení.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis-

Ing. Eliáš v. r.


